

## GEN. KUKUŁA: NADSZEDŁ CZAS, ABYŚMY ROZPOCZĘLI BUDOWĘ KORPUSU PODOFICERSKIEGO [DEFENCE24 TV]

---

**Rola szkoły będzie absolutnie kluczowa (...) Co siódmy żołnierz naszej formacji to podoficer. Dzisiaj po trzech latach funkcjonowania WOT nadszedł czas, abyśmy rozpoczęli budowę korpusu podoficerskiego - powiedział Defence24 TV gen. dyw. Wiesław Kukuła, Dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej.**

Generał mówił w rozmowie z Defence24 TV również o współpracy WOT z powstającymi Wojskami Obrony Cyberprzestrzeni: "Systemowo na to patrząc, z punktu widzenia Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni jestem tzw. force-provider, czyli dostarczam zasoby osobowe. Doktryna, wytyczne szkoleniowe są, w całości dostarczane mi przez dowódcę tych wojsk więcej jest to relacja, która w siłach zbrojnych definiujemy jako "force user" i "force provider". Zwrócił też uwagę, że "niemal co szósty żołnierz Wojsk Obrony Terytorialnej to łącznościowiec, informatyk lub specjalista od cyberbezpieczeństwa".

Generał w trakcie swojego oficjalnego wystąpienia w Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki wspominał także o Zespole Działań Cyberprzestrzennych WOT, który rozpoczął formalne funkcjonowanie 1 września 2019 roku. Obecnie w zespole tym służbę pełni 3 żołnierzy zawodowych i 12 żołnierzy terytorialnej służby wojskowej, a w trakcie procesu kwalifikacji znajduje się kolejnych 40 kandydatów na żołnierzy WOT. Zespół ten ma składać się łącznie z ok. 100 żołnierzy, z czego 90% mają stanowić żołnierze TSW.

Dowódca WOT poruszył także kwestie powstającej Szkoły Podoficerskiej WOT o nazwie "SONDA" (akronim od nazwy Szkoła Niższych Dowódców Armii Krajowej, która powstała w 1944 roku). Głównym zadaniem tej szkoły ma być kształcenie kandydatów na podoficerów w korpusie żołnierzy zawodowych, WOT oraz rezerwy na kierunkach łączności i informatyki, cyberbezpieczeństwa oraz lekkiej piechoty. Szkoła będzie więc realizować zadania zarówno na potrzeby WOT, jak i wojsk operacyjnych. Obecnie szkoła znajduje się w fazie tworzenia, a rozporządzenie w tej sprawie znajduje się obecnie na etapie ustaleń resortowych.